
 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 
 

XII LEGISLATURA 
 

ESTRATTO 

 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA N. 28 DEL  13 MAGGIO 2025 

 

OGGETTO: Modifica Deliberazione Ufficio di Presidenza n. 7 del 27 febbraio 2025 recante 

“Ricognizione nell'ambito delle strutture del Consiglio regionale finalizzata alla 

individuazione e alla identificazione degli agenti contabili interni ed esterni”. 

 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 7 del 27 febbraio 2025 

con la quale è stata effettuata la ricognizione nell'ambito delle strutture del Consiglio regionale 

finalizzata alla individuazione e alla identificazione degli agenti contabili interni ed esterni; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23 dell’11 aprile 2025 recante 

“Modifica deliberazione Ufficio di Presidenza n. 4 del 3 gennaio 2025, recante “Conferimento 

incarichi dirigenziali dei Settori dell’Ente” è stato revocato all’avv. Dina Cristiani, dirigente di ruolo 

del Consiglio regionale, l’incarico ad interim di dirigente del Settore Provveditorato, Economato e 

Contratti, e conferito lo stesso, con decorrenza dal 12 aprile 2025, al dott. Luigi Danilo Latella; 

 

RITENUTO di dover modificare la Deliberazione de quo, identificando il dott. Luigi Danilo Latella 

quale agente contabile interno del Consiglio regionale della Calabria dal 1° gennaio 2025 al 06 

gennaio 2025 e dal 12 aprile 2025, giusta Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23 dell’11 aprile 

2025;  

 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale, approvato 

con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 67 del 18.04.2001 e modificato con deliberazione 

dell'Ufficio di Presidenza n. 34 del 19.02.2002, n. 57 del 22.10.2019, n. 20 del 26.06.2020 e n. 83 

del 22 dicembre 2023;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24.11.2017, modificata con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26.06.2020, di approvazione della nuova struttura organizzativa 

del Consiglio Regionale della Calabria;  

VISTO il d.lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l'articolo 40, comma 3 quinquies;  

VISTO il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria, 

approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4.05.2017 e modificato con 

deliberazione consiliare n. 342 del 28.09.2018;  

 

RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal dirigente 

della Struttura proponente; 

 

all’esito dell’istruttoria compiuta dalla Struttura proponente, su proposta del Dirigente 

 



a voti unanimi dei presenti   

DELIBERA  

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate:   

1) di modificare la Deliberazione n. 7 del 27 febbraio 2025 nei seguenti termini: 

a) identificare quali agenti contabili interni:  

- il responsabile pro tempore del Settore Provveditorato, Economato e Contratti, quale 

Agente contabile Consegnatario dei beni mobili, dott. Luigi Danilo Latella, nato a (omissis) 

il (omissis), codice fiscale (omissis), dal 01.01.2025 al 06.01.2025 e dal 12.04.2025;  

- il responsabile pro tempore del Settore Provveditorato, Economato e Contratti, quale 

Agente contabile Consegnatario dei beni mobili, avv. Dina Cristiani, nata a (omissis) il 

(omissis), codice fiscale (omissis), a far data dal 07.01.2025 all’11.04.2025;  

- l'Economo pro tempore nella persona del dott. Andrea Irace, nato a (omissis) l’(omissis) 

codice fiscale (omissis), a far data dal 01.01.2025;  

2) di confermare la Deliberazione n. 7 del 27 febbraio 2025 in ogni parte non modificata dal presente 

provvedimento; 

3) di trasmettere il presente provvedimento, per competenza, al Segretario generale, al Direttore 

generale, al dirigente dell’Area Gestione, al dirigente del Settore Provveditorato, Economato e 

Contratti, all'Economo, al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria e al Collegio dei Revisori dei 

Conti, nonché al Capo di Gabinetto per opportuna conoscenza;  

4) di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

Il Segretario 
      F.to Dina Cristiani 

Il Presidente 
     F.to Filippo Mancuso 

 


